
 

Jaguaribe, 26 de Junho de 2015 Edição Nº: 2051 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

22.06.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 (VINTE) 

LITROS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE 

JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 08/07/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 24 de Junho de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do 

Município. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 149/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO ESOCIAL VERSÃO 2.0-NOVAS 

NORMAS OFICIAIS QUE SE REALIZARA NO DIA 29/06/2015. 

RESOLVEDESIGNAR EMANOELE DIOGENES NEGREIROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 

(CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 29/06/2015 a 29/06/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 26 de Junho de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 150/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO ESOCIAL VERSÃO 2.0-NOVAS 

NORMAS OFICIAIS QUE SE REALIZARA NO DIA 29/06/2015. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCA BECIANA DIOGENES NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Saae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 

(CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 29/06/2015 a 29/06/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 26 de Junho de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº 151/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MONITORAMENTO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DO 

DISTRITO DE MAPUA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Saae , a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 27/06/2015 a 27/06/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 26 de Junho de 

2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Viagem Nº - 152/2015. O Ordenador (a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: INSTALAR EQUIPAMENTO DE POTÊNCIA NO 

QUADRO DE COMANDO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE 

DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-

SAAE a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 27/06/2015 a 27/06/2015. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de Jaguaribe em, 

26 de Junho de 2015. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

